Penybrnuka CeeepHa MakenoHuja
OnwTuHa TeToeo

Oepeuw Llapa,68

1200, TeToBO

Republika e Magedonisé sé Veriut

Komuna e Tetovés

Dervish Cara, 68
1200, Tetové

E: info@tetova.gov.mk

5?.9/ NrQA @g/ﬁ/c?

.2025 roguHa
‘TeroBo / Tetové

Bps ocHoBa Ha uned 45 ofg 3akoHoT 33
anMuHucTpaTueHK cnykbenuum (,CriykbeH BecHMK Ha
PM" 6p. 27/14, 199/14, 48/15,154/15,05/16, 142/1 n
11/18 n ,CnyxHeH BecHuk Ha PCM” 6p. 275/19, 14/20,
215121, 99/22 1 208/2024) n Bp3 ocHoBa Ha lNpennor 3a
BpaboTyBaree Ha kaHauaaTth no jaseH ornac 305/2025,
6p.10-1053/8 on 11.07.2025 roguHa, CekpeTapoT Ha
orwTuHaTa goHece

OONYKA
3a nabop Ha KaHowuAaaT 3a BpabotyBarbe

1. Mo cnpoBegeHarta nocTanka no jaeeH ornac
6p.305/2025, ce wu3bupa Wpena [epocka, Kako
KaHOouOaT 3a nonosiHyeare Ha paboTHO MecTo:

- YNPO101B04000 TMomnag copabGoTHMK 3a
anokKauuja Ha pecypcuTe BO 3aWTUTaTa M
chnacyBakwe BO O,EUJ,GJ'IEHMG 3a agMWHWUCTpaTuBHa
nofdpluika Ha TepuTopujanta lMpoTuenoxapHa eguHuLa
Ha onwTuHa Tetoeo (BMNMM3) npn CekTopoT 3a sawTuta
1 cnacysame.

2. imeHosaHuoT ke Buie spaboTeH Ha paBoTHOTO MEcTo
of Todka 1 Ha oeaa Opnyka BO pok of MeT AeHa no
KoHe4HocTa Ha OgnykaTa.

3.0gnykata cranyBa Bo cuna 8 fAeHa of OEHOT Ha
objaByBaweTo Ha Beb cTapruuaTta u Ha ornacHaTa
Tabna Ha AreHuwjaTa 3a agMuHUCTpaumja.

ObpasznoxeHwue

Mo Gapate Ha OnwTtuHa Tetoso 6p. 04 - 6819/1
oA 16.05.2025 rogmna, ArexuujaTta 3a agMuHMcTpaumja
objasu JaseH ornac 6p.305/2025 of 22.05.2025 roguHa
3a BpaboTyBarse Ha afMUHUCTPATUBHUOT CryKBEeHUK BO
OnwTtuHa TeToBO BO [JHeBHWTE BecHuUW Hosa
MakegoHuja, CnobopeH Mevat u flajm, 3a paBoTHOTO
vecto YTMP0101B04000 TMMomnag copaboTHuk 3a
anokaumja Ha pecypcuTe BO 3alUTUTaTa M
cnacyBake BO OpfdeneHue 3a agMUHUCTPATUBHA
nogaplika Ha TeputopujanHa [poTuBnoxapHa eguHuLa
Ha onwTuHa Tetoeo (BIM3) npyu CekropoT 3a sawTuta
u cnacysame(1) eqen naepLuuTen.

Né bazé t& nenit 45 té& Ligjit pér népunés
administrativ ("Gazeta zyrtare e RM", nr. 27/14,
199/14, 48/15, 154/15, 05/16, 142/16 dhe 11/18,
‘Gazeta zyrtare e RMV" nr.275/19, 14/20, 215/21,
99/22 dhe 208/2024) dhe né bazé t& Propozimit
pér punésim té kandidatit sipas shpalljes publike nr.
305/2025, nr.10-1053/8 dt. 11.07.2025, Sekretari i
komunés miratoi

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit p&r punésim

1. Pas zbatimit té procedurés sipas shpalljes
publike nr.305/2025, zgjidhet Irena Gjeroska, si
kandidat pér plotésimin e vendit t& punés:

-ADM0101V04000 Bashképunétoré mé i ri pér
alokim té resurseve né mbrojtje dhe shpétim né
Njésing pér pérkrahje administrative né Njésiné
teritoriale kundér zjarrit Komunén e Tetovés (BKZ)
prané Sektorit p&r mbrojtje dhe shpétim.

2. Personi i lartéshénuar do t& punésohet né
vendin e punés nga pika 1 té kétij Vendimi né afat
prej pesé ditésh pas plotfugishmérisé sé Vendimit.

3.Vendimi hyn né fuqi 8 dité nga dita e shpalljes né
Veb fagen dhe né tabelén e shpalljeve t& Agjencionit
pér administraté.

Arsyetim

Pas kérkesés s& Komunés sé Tetovés nr.04 - 6819/1
nga 16.05.2025, Agjencioni pér administrate publikoi
Shpallien publike nr.305/2025 nga 22.05.2025 pér
punésim té& népunésit administrativ né Komunén e
Tetovés né& gazetat ditore Nova Makedonija,
Slloboden Pecat dhe Lajm, pér vendin e
ADMO0101V04000 Bashképunétoré mé i ri pér
alokim té resurseve né mbrojtje dhe shpétim né
Njésing pér pérkrahje administrative né Njésing
teritoriale kundér zjarrit Komunén e Tetovés (BKZ)
prané Sektorit pér mbrojtie dhe shpétim (1) njé
ekzekutues.




Co Pewenne 6p.10-1053/3 on 02.06.2025 roauHa €
dopmupara Komucuja 3a cerekyuja 3a BpaboTyBare
no jaeeH ornac Koja ja CnpoBeae nocTankara 3aa
ppaboryBarbe M Toa: Ha AeH 10.06.2025 roguHa
cnpoeeae agMUHCTpaTUBHE cenekumja 3a
aAMUHNCTPaTUBEH cnywBeHnKk 3a WTO € W3roTBeH
3anucHnk 6p.10-1053/4 on 10.06.2025 roguHa.

Ha pen 09.07.2025 roauHa, ce crnpoeefe WCMUT 3a
agMUHUCTPaTVBEH CryKDeHwK 3a LTOo e Wn3roTBeH
3anucHwk 6p.10-1053/5 oA 09.07.2025 roanHa.

Ha gen 11.07.2025 roguha ce cnpoBeae npoeepka Ha
BEpOAOCTOjHOCTA  Ha  Aokasute 1 WHTEPBjy Ha
aAMAHUCTPATMBEH  CHIYKOEHMK KOHCTaTWMpaHo  Ha
3anuchuk 6p.10-1053/7 o 11.07.2025 ropguHa.

Bpa oOcHOBa Ha pesyntatuté Of cute asn Ha
cenekuuja, Komucujara 3a cenekuvja N3roTBKn KoHe4Ha
paHr nucta u lNpeanor 3a BpaboTyBatbe Ha KaHawAaT
co Hajronem Opoj OCBOEHW Go40BM Ha Xanguaar 3a
BpaboTyBame 6p.10-1053/8 op 11.07.2025 roanHa Ha
paboTHOTO MecTo YMP0101B04000 Momnagn,
copaGoTHAK za anokaluuja Ha pecypcute BO
JawTHTaTa M cnacyBate Bo Opgenedve  3a
afAMUHMCTPaTVBHA  NOAAPLWIKA  HA TepuTopujanHa
MpoTuBNOXapHa eauHnla Ha onwrtnHa TeToso (6nn3)
npu CekropoT 3a sawTuta U cnacyearse(1) edeH
W3BpLIATEN, MO jaBHWOT ornac 6p.305/2025 un TO
pocTtaen Ao CekpeTapoT Ha onuTiHa 3apaau n3bop Ha
KaHOWaaT.

CekpeTapoT Ha OnwTnHa TeToBO BP3 OCHOBA HA “reH
45 crae 1 of 3akoHOT 38 agMUHACTPaTUBHN
cnyxBeHuum, no gobnsatbe Ha KOHEeYyHaTa paHr nucTa
Ha KaHAMZaTA w o npepnorov 3a ppaboTyBatbe Ha
KaHauaaTy no jaBed ornac 6p.305/2025, ogny4n Kako
BO 4MCNO3UTUBOT Ha oAnykarta.

MpaeHa noyka: [poTvs OBaa OAMNyKa He3aOoBoNHNOT
KaHawgaT vwma npaeo Ha wanba pgo AreHuujara 3a
agMUHUCTpaLwja, BO POK Of 8 feHa Ha objaByBarbeTo
Ha WHTepHET cTpaHaTta u Ha ornacHa Tabna Ha
AreHuuvjaTa 3a agMuHucTpauuja.
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Kontrolloi: .Mustafa

Me aktvendim nr.10-1053/3 dt. 02.06.2025 éshté
formuar Komisioni pér selektim per punésimin sipas
shpallies publike € cila zbaton proceduré pér
punésim edhe até: me daté 10.06.2025 zbatoi
selektimin administrativ pér népunes administrativ
pér cka &shté pérpiluar Procesverbal nr. 10-1053/4
nga 10.06.2025.

Mé daté 09.07.2025, éshté zbatuar provim pér
n&punés administrativ pér cka &shté pérpiluar
Procesverbal nr. 10-1053/5 nga 09.07.2025.

Mé& daté 11.07.2025 jané zbatuar kontrollimi dhe
vértetésia e déshmive dhe intervista e népunésve
administrativ  konstatuar né Procesverbal nr.10-
1053/7 nga 11.07.2025.

Né bazé té rezultateve nga té gjitha fazat e
selektimit, Komisioni pér selektim pérpiloi rang listé
pérfundimtare  dhe Propozim pé&r punésim i€
kandidatit me mé sé& shumti numer & pikéve té
fituara t& kandidatit pér punésim nr.10-1053/8 nga
11.07.2025 t& vendit t& punes ADMO0101V04000
Bashképunétoré mé i ri pér alokim ié resurseve
né mbrojtje dhe shpétim né Njésingé pér pérkrahje
administrative né Njésiné teritoriale kundér zjarrit
Komunén e Tetovés (BKZ) prané Sektorit pér
mbrojtje dhe shpétim (1) njé ekzekutues, sipas
shpalljes publike nr.305/2025 dhe dérgohen deri te
Sekretari i komunés pér zgjedhje té kandidatit.

Sekretari | komunés sé& Tetovés né baze té nenit 45
paragrafi 1 té& Ligjit per népunés administrativ, pas
fitimit t& rang listés pérfundimtare t€ kandidatéve dhe
propozimit pér punésim sipas shpalljes publike
nr.305/2025, vendosi si né dispozitivin e vendimit.

Udhgzim juridik: Kundér kétij Vendimi kandidati i
pakénaqur ka té drejté t& ankesés deri te Agjencia
pér administraté, né afat prej 8 ditésh nga dita e
shpallies né¢ Veb fagen dhe tabelén e shpalljeve t&

__Agjencionit pér administrate.
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